
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 157
8 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

΄Εγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέ−
ματος «ΒΟΥΡΛΟΥΜΗ» στο Δ.Δ. Ρίου του Δήμου 
Ρίου, Νομ. Αχαΐας. .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «βνί», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυοπηγής, του Δήμου 
Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. ................................................. 2

Καθορισμός αποδέκτη τελικής διάθεσης της απορ−
ριπτώμενης άλμης της εγκατάστασης αφαλάτω−
σης του Δ.Δ. Φηρών του Δήμου Θήρας. .................... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωσεις σφαλμάτων σε αποφάσεις του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου  ................ 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16983/1028 (1)
  ́Εγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ρέμα−

τος «ΒΟΥΡΛΟΥΜΗ» στο Δ.Δ. Ρίου του Δήμου Ρίου, 
Νομ. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδη−
γίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης και ρυθ−
μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων». 

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ. 
Β») απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων 
Γεν. Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 20.4.2007 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
8/2007 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 166/2007).

10. Τα με υπ’ αριθμ.  Η. 4457/22.2.2008 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από 
Οκτωβρίου 2007 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−Υδραυλι−
κής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντά−
χθηκαν από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος 
− Η. Κέντρος Ε.Ε. και τα από Οκτωβρίου 2007

Τοπογραφικά Διαγράμματα (Σχέδια 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 
1.6, 1.7, 1.8) στα οποία σημειώνονται με μπλε γραμμή 
(γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται από τους αριθ−
μούς 1, 2, 3, 4......... 131, 132, 133, 134, 135 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος του ρέματος «ΒΟΥΡΛΟΥΜΗ» 
στο Δ.Δ. Ρίου του Δήμου Ρίου Νομού Αχαΐας, όπως τα 
παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας) αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμή−
ματος του ρέματος «ΒΟΥΡΛΟΥΜΗ» στο Δ.Δ. Ρίου του 
Δήμου Ρίου Ν. Αχαΐας, που φαίνονται στα Τοπογραφικά 
διαγράμματα (Σχέδια 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8) με μπλε 
και κόκκινη γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς 
που αναγράφονται στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές 
καθορίστηκαν από την Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη 
που συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος−Α. 
Αλεβίζος−Η. Κέντρος Ε.Ε. ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ.Τ.Υ Νομού Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

1731

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.11 09:25:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1733



1734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1735



1736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1737



1738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04001570804080016*



ΦΕΚ 157 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1739



1740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 1586 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «βνί», Δη−

μοτικού Διαμερίσματος Κρυοπηγής, του Δήμου Κασ−
σάνδρας, Ν. Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1. 
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970, 
II. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την με υπ’ αριθμ. 987/17.3.2008 Πρόταση του Δα−

σαρχείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριά−
ντα επτά τετρ. μέτρων (Ε = 37,00 τ.μ.) στην θέση «Βνί», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Κρυοπηγής του Δήμου Κα−
σβάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία κορυφών  Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, εμβαδού 
Ε = 37,00 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πολύγυρος, 24 Μαρτίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1741



1742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 2 (4)
Καθορισμός αποδέκτη τελικής διάθεσης της απορρι−

πτώμενης άλμης της εγκατάστασης αφαλάτωσης 
του Δ.Δ. Φηρών του Δήμου Θήρας.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

   Έχοντας υπόψη: 
1) Τον α.ν. 2520/1940 «Περί Υγειονομικών Διατάξεων».
2) Τον ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

και όπως τροποποιήθηκε με το ν.δ. 532/1970.
3) Το π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−

σης» (ΦΕΚ Α΄ 21/2.2.1996) άρθρο μόνο.
4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης και λει−

τουργίας της Ν.Α. Κυκλάδων.
5) Την υπ’ αριθμ. Ε1β/221/65 Υγειονομική Διάταξη «Περί 

διάθεσης λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων καθώς 
και τις τροποποιήσεις αυτής».

6) Την υπ’ αριθμ. 3/2.1.2008 απόφαση Νομάρχη «Μετα−
βίβαση στον Αντινομάρχη Λαζ. Ν. Θεόφιλο της εξουσίας 
υπογραφής ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ των θεμάτων αρ−
μοδιότητας της Δ/νσης Υγείας και Πρόνοιας της Ν.Α. 
Κυκλάδων».

7) Τη μελέτη διάθεσης αποβλήτων της εγκατάστασης 
αφαλάτωσης του Δ.Δ. Φηρών του Δήμου Θήρας.

8) Το με υπ’ αριθμ. 2149/9.5.2006 έγγραφο του Τμή−
ματος Υγείας της Δ/νσης Υγείας Πρόνοιας της Ν.Α. 
Κυκλάδων.

9) Την υπ’ αριθμ. 31/15.2.2007 απόφαση Επαρχου Θή−
ρας.

10) Το από 20.12.2008 πρακτικό της επιτροπής της υπ’ 
αριθμ.  31/15.2.2008 απόφασης Επαρχου Θήρας, αποφα−
σίζουμε: 

Καθορίζεται σαν αποδέκτης της απορριπτώμενης άλ−
μης της εγκατάστασης αφαλάτωσης του Δ.Δ. Φηρών 
του Δήμου Θήρας, η θαλάσσια περιοχή πλησίον του Έξω 
Γιαλού Φηρών και όπως φαίνεται σε σχεδιαγράμματα 
της μελέτης.

Η ανωτέρα τάξη χρήσης της παραπάνω περιοχής ορί−
ζεται στο άρθρο 4 παρ. 2.1 της (1) σχετικής Υγειονομικής 
Διάταξης «Υδατα δι’ αλιείαν εδωδίμων οστρακόδερμων 
και πάσαν ετέρα χρήση» Τα χαρακτηριστικά των επε−
ξεργασμένων υγρών αποβλήτων στο σημείο εκβολής 
πρέπει να είναι τα εξής: α) Ανευ ετέρων επιπλεόντων ή 
καθιζανόντων στερεών, ελαίων, ή εναποθέσεως ιλύος 
προερχομένων εκ λυμάτων ή βιομηχανικών αποβλή−
των

β) Διαλελυμένο οξυγόνο τουλάχιστον 5.0mg/l.
γ) Ανευ τοξικών ή επιβλαβών εν γένει, ελαιωδών, κε−

χρωσμένων ή άλλων αποβλήτων δυναμένων μεμονω−
μένα ή σε συνδυασμό να καταστήσουν τα ύδατα αυτά 
ακατάλληλα για τις προβλεπόμενες χρήσεις.

δ) Ανευ λυμάτων μη υποστάντων αποτελεσματική 
χλωρίωση

ε) Μέση τιμή του πιθανότατου αριθμού κολοβακτη−
ριοειδών επί εκάστης αντιπροσωπευτικής σειράς δειγ−
μάτων στην περιοχή αλιείας, μικρότερη των 70 ανά 
100 ml.

στ) ΡΗ = 6,5 −8,5
ζ) Ακρυλαμίδιο έως 0,10 Mg/1
η) Αντιμόνιο έως 5,0 |jg/l
θ) Αρσενικό έως 10 pg/l
ι) Βενζόλιοέως έως 1,0 pg/l
ια) Βενζο−α−πυρένιο έως 0,010 pg/l

ιβ) Βόριο έως 1,0 μς/Ι

ιγ) Βρώμικα έως 10 pg/l

ιδ) Κάδμιο έως 5 μg/l

ιε) Χρώμιο έως 50 pg/l

ιστ) Χαλκός έως 2,0 mg/1

ιζ) Κυανιούχα έως 50 pg/l

ιη) 1,2 −διχλωαιθάνιο έως 3,0 pg/l

ιθ) Επιχλωρυδρίνη έως 0,10 pg/l

κ) Φθοριούχα έως 1,5 mg/1

κα) Μόλυβδος έως 10 μg/l

κβ) Υδράργυρος έως 1,0 pg/l

κγ) Νικέλιο έως 20 Mg/1

κδ) Νιτρικά έως 50 mg/1

κε) Νιτρώδη 0,50 mg/1

κστ) Παρασιτοκτόνα έως 0,10 pg/l

κζ) Σύνολο παρασιτοκτόνων έως 0,50 |jg/l

κη) Πολυκυκλικοί αρωματικοί υδρογονάνθρακες έως 

0,10 pg/l

κθ) Σελήνιο έως 10 pg/l

λ) Τετραχλωροαιθένιο και Τριχωραιθένιο έως 10 pg/l

λα) ολικά τριαλογονομεθάνια έως 100 Mg/1

λβ) Βινυλοχλωρίδιο έως 0,50 pg/l

λγ) Αργίλιο έως 200 pg/l

λδ) Αμμώνιο έως 0,50 mg/1

λε) Χλωριούχα έως 250 mg/1

λστ) Σίδηρος 200 μg/\

λζ) Μαγγάνιο έως 50 pg/l

λη) Νάτριο έως 200 pg/l

λθ) Τρίτιο έως 100 becquerel/l

μ) Το BOD5 δεν θα υπερβαίνει τα 25 mg/lit.

μΐ) To COD5 δεν θα υπερβαίνει τα 80 mg/lit.

μα) θερμοκρασία μα μην υπερβαίνει τους 28°C.

μβ) Το χρώμα να μην είναι ορατό σε αραίωση 1:20 και 

σε στοιβάδα πάχους 10 εκ.

μγ) Αιωρούμενα ολικά στερεά μέχρι 30 mg/lit.

μδ) Απορρυπαντικά (βιοδιοασπάσιμα κατά 80%) μέχρι 

5mg/lti.

με) Συνολικός Φώσφορος Ρ, μέσο μέγιστο 10 mg/lit.

μστ) Συνολικό Αζωτο Ν, μέσο μέγιστο 10mg/lit.

Οι Υπηρεσίες που αναλαμβάνουν τον έλεγχο των 

εγκαταστάσεων είναι το Τμήμα Υγείας του Επαρχείου 

Θήρας, η ΤΥΔΚ Κυκλάδων και το Τμήμα Περιβάλλο−

ντος της Δ/νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος της Ν.Α. 

Κυκλάδων.

Ο Δήμος Θήρας οφείλει να επιτρέπει την είσοδο των 

εκπροσώπων των αρμόδιων υπηρεσιών για τον έλεγ−

χο αποδόσεως των εγκαταστάσεων και να διευκολύνει 

κατά το δυνατό το έργο τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

   Θήρα, 25 Φεβρουαρίου 2008 

Με εντολή Νομάρχη

Ο Αντινομάρχης

ΛΑΖ. Ν. ΘΕΟΦΙΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1743

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
1)       Στην υπ’ αριθμ. 2239/6.2.2008 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 84/Δ΄/29.2.2008, γίνεται διόρθωση στο 
θέμα από το εσφαλμένο «Καθορισμός ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση ΠΛΑΚΕΣ−ΑΓΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΗ», νήσου Ίου στο ορθό «Καθορισμός ορίων αιγι−
αλού, και παραλίας στη θέση ΠΛΑΚΕΣ − ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ», 
νήσου Ίου.

1) Στην υπ’ αριθμ. 2240/6.2.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 83/Δ΄/29.2.2008, γίνεται διόρθωση στο 
θέμα από το εσφαλμένο «Καθορισμός ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση ΓΑΪΔΑΡΟΥ 
ΡΑΧΗ−ΜΑΓΓΑΝΑΡΙ», νήσου Ίου, στο ορθό «Καθορισμός 
ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση ΓΑΙΔΑΡΟΥ ΡΑΧΗ 
ΜΑΓΓΑΝΑΡΙ», νήσου Ίου.

3) Στην υπ’ αριθμ. 2241/6.2.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 83/Δ΄/29.2.2008, γίνεται διόρθωση στο 
θέμα από το εσφαλμένο «Καθορισμός ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση ΚΑΒΟΣ ΒΑΛ−
ΜΑ−ΠΟΥΝΤΑ», νήσου Ίου, στο ορθό «Καθορισμός ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση ΚΑΒΟΣ ΒΑΛΜΑ−ΠΟΥ−
ΝΤΑ», νήσου Ίου.

4) Στην υπ’ αριθμ. 2242/6.2.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 81/Δ΄/28.2.2008, γίνεται διόρθωση στο 
θέμα από το εσφαλμένο «Καθορισμός ορίων αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση ΤΡΕΙΣ ΕΚ−
ΚΛΗΣΙΕΣ», νήσου Ίου, στο ορθό «Καθορισμός ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση ΤΡΕΙΣ ΕΚΚΛΗΣΙΕΣ», 
νήσου Ίου.

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ  







1746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001570804080016*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


